
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site:www.univlora.edu.al                                                              

Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 1 nga 1 

 

Nr. .............. Prot.                                     Vlorë, më 12.12.2016 

 
 

Vendim 
Nr. 83, datë 12.12.2016 

 
PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E NJËSISË SË AUDITIMIT TË 

BRENDSHËM TË INSTITUCIONIT 
 

Në zbatim të pikës 1 të nenit 116 të Ligjit 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

12.12.2016 

 
VENDOSI: 

 
1. Krijimin dhe funksionimin e “Njësisë së Auditimit të Brendshëm të 

Institucionit”, në administratën qendrore të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, 

Rektorat. 

2. Kjo njësi të ketë në përbërje 2 (dy) personel ndihmësakademik me karakter 

administrativ, (specialistë), përshkrimi i vendit të punës së të cilëve përmblidhet 

në kryerjen e Kontrollit dhe Auditimit të veprimtarisë akademike, administrative 

dhe financiare të Institucionit. 

3. Kjo njësi të reflektohet në strukturën dhe organikën e re të Institucionit, si dhe 

në Statutin e ri të tij.   

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv.rektori, Drejtoria 

Financës dhe Buxhetit, Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Sektori Juridik. 

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


